
Projekt
Druk Nr 64/XIII/2024

Uchwała Nr XIII/...../2024

Rady Miasta Radzyń Podlaski

z dnia 30 grudnia 2024 r.
w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), w związku z przepisami art. 81 ust. 1 ustawy

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. DZ. U.
z 2024 r., poz. 1292) oraz uchwały Nr LXVII/358/2023 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 sierpnia
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się
w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Miasta Radzyń Podlaski (Dz. Urz. Woj. Lub.
z 2023 r., poz. 5267), Rada Miasta Radzyń Podlaski, uchwala co następuje:

81.
W uchwale numer  LXXII/384/2023 Rady Miasta Radzyń Podlaski | z dnia
27 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków zmienia się 8 1 ust. 1, który
otrzymuje brzmienie:

"1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej PW. Trójcy Świętej w Radzyniu Podlaskim dotacji celowej
w roku 2025 w kwocie 816 326,53 zł, na realizację inwestycji pn. „Wykonanie prac budowlano-
konserwatorskich oraz dokumentacji projektowej dotyczącej odtworzenia kompozycji wnętrz w
zakresie posadzki kościoła.".

82.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski.

83.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sporządził:

Z-ca Naczelnika WydziałuEC zego

PzYszŁOf ZE

ld: F18BA14B-8F37-477B-AD3C-331F4DB3A049. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestruzabytków

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady
Miasta należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Miasta.

Przepis art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) stanowi, że organ stanowiący gminy może udzielić dotacji na prace
konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestruzabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

Zasady udzielania dotacji celowej zostały zawarte w oraz uchwały
Nr LXVII/358/2023 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia
zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków,
położonym na obszarze Miasta Radzyń Podlaski (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2023 r., poz. 5267).

Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwałą numer LXXII/384/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie
udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, udzieliła Parafii Rzymskokatolickiej PW. Trójcy Świętej
w Radzyniu Podlaskim dotacji celowej na realizację inwestycji pn. „Wykonanie prac budowlano-
konserwatorskich oraz dokumentacji projektowej dotyczącej odtworzenia kompozycji wnętrz w
zakresie posadzki kościoła.”. W związku z powyższym, Miasto w dniu 26 czerwca 2024 r. zawarło
Umowę nr 16/2024/WRG z Parafią na dofinansowanie w/w zadania inwestycyjnego.

Zmiana powyższej uchwały w zakresie $ 1 ust. 1 związana jest z brakiem możliwości wykorzystania
dotacji przez Parafię w 2024 r. i koniecznością jej wykorzystania w całości w 2025 r.

Pozostała treść uchwały nie ulegnie zmianie.

W związku z powyższym proszę o przyjęcie projektu uchwały.

ld: F18BA14B-8F37-477B-AD3C-331F4DB3A049. Projekt Strona 1


